南 宁 学 院

教字〔2018〕137 号

关于开展 2018-2019 学年第一学期

普通话测试报名的通知

各教职工、在校生：

为切实提升学校师生语言文字水平和帮助教师、学生参

加全国教师资格证等职业资格考试，现组织师生参加普通话

水平测试报名工作。现将有关事项通知如下：

一、培训、测试对象

在校生及在校教职工

二、收费标准

测试费：学生 25 元/人，教职工 50 元/人

培训费：60 元/人 自愿报名，建议参加培训

教材费：21 元/人 自愿购买，建议购买

三、教职工报名时间及缴费方式：11 月 19 日前带上一

寸的电子照到行政楼 103 办公室报名及缴费。

四、学生网上报名时间

2018 年 11 月 6 日至 2018 年 11 月 11 日 23：00 止

五、学生网上缴费时间

2018 年 11 月 13 日—2018 年 11 月 18 日 23：00

六、学生报名、缴费步骤及方式

学生报名方式：通过登录新版教务系统报名

学生报名步骤：登录新版教务系统报名→点击“社会考

试报名”→选择普通话测试报名，报名操作步骤见附件 1。

注：报名时请认真核对教务系统中的个人信息是否准

确，若姓名、照片、身份证等信息有误有漏，请马上到行政

楼 103 办公室更正、补漏。

学生缴费方式及步骤：

微信支付：关注南宁学院财务处微信公众号

nnxycwc217，或扫二维码关注。

交费步骤：关注微信“南宁学院财务处”→

点击“收费平台”→点击“登陆”→输入学号及

姓名→提交→选择交费内容→提交→确认交费信

息→提交微信支付→支付成功（完成交费）。

七、考试和培训时间、地点

培训暂定于 12 月 1 至 2 日，利用双休日时间在校内培

训，每日培训约 6-7 学时，总课时为 20 学时。考试时间暂

定于 12 月 22 日至 23 日。具体时间及地点，届时另行通知。

八、其它事项

（一）根据《桂语〔2014〕8 号 关于做好普通高校全体

在校大学生参加普通话水平测试工作的通知》文件要求，从

2014 级起，全体在校大学生在校期间均需参加普通话测试，

成绩需达到三级甲等或三甲以上以上。参加普通话培训与水

平测试，是了解自身语言表达能力、提升语言表达能力的重

要途径，也是毕业后获得相关职业资格的必备条件。请广大

在校生积极报名。

（二）如有疑问可到学校教务处教务科（行政楼 103）

进行咨询。

南宁学院教务处

2018 年 11 月 6 日

附件 1：报名步骤操作演示

注意：不要用手机登陆教务系统进行普通话报名

第一步：登录教务系统，点击“社会考试报名”，选择考级

报名类别：

第二步：填写及核实个人信息：

第三步：报名成功后，在“已报名课程”处可看到已经报名

成功的信息：